Управление образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От 21 ноября 2022 г.		 г. Спасск-Дальний                                          № 124

О доведении Регинального стандарта
обеспечения горячим питанием

	Руководствуясь приказом Министерства образования Приморского края от 31 августа 2022 № 949-а «Об утверждении регионального стандарта оказания услуг по обеспечению горячим питанием обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Приморского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Спасск-Дальний:
- руководствоваться в деятельности по организации питания обучающихся положениями Регионального стандарта оказания услуг по обеспечению горячим питанием обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Приморского края (прилагается);
- организовать работу по организации питания обучающихся в соответствии с положениями Регионального стандарта;
- довести положения Регионального стандарта до организаторов питания, предоставляющих услуги по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, родительской общественности, представителей штаба родительского общественного контроля.
2. С настоящим приказом ознакомить руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний и всех заинтересованных лиц.
3. Настоящий приказ разместить на сайте Администрации городского округа Спасск-Дальний в разделе «Управление образования. Горячее питание».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по питанию 1 категории Муниципального казенного учреждения «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний» Собянину О.В. (по согласованию).

Начальник управления образования				                Е.Г. Бондаренко